DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, Inciso XXIII, alínea “i” da 

Lei 14.133/2021) 

17.1. As despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços correrão à conta do orçamento 

do órgão demandante.  

O valor global médio estimado da presente licitação é de R$ 3.101.180,00 (três milhões, cento 

e um mil, cento e oitenta reais), conforme Relatório de Pesquisa de Mercado em anexo. 

18. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXVIII alínea “j”) 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do município.